
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.09.2014 г.       № 4/17 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное  

от 22.11.2013г. №4/6 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области  

на 2014 год и плановый период 2015-2016г.» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области, 

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Уточнить бюджет муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области по расходам в сторону увеличения на 1 200,00 тысяч 

рублей. 

2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 22.11.2013г. №4/6 «О 

бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2014 год и плановый период 2015-2016г.» следующие изменения и 

дополнения: 

 2.1. В статье 1: 

-цифры «659 519,39» заменить цифрами «660 719,39»; 

-цифры «62 809,31» заменить цифрами «64 009,31». 

 

Считать уточненным бюджет Муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области на 2014 год 

по доходам – 596 710,08 тысяч рублей, 

по расходам – 660 719,39 тысяч рублей, 

с дефицитом – 64 009,31 тысяч рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области остатки бюджетных 

средств на 01.01.2014 год в сумме 64 009,31 тысяч рублей. 

 

2.1. Внести изменения и дополнения в приложение №7 «Расходы бюджета городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2014 год по 



 2 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» и изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2.2. Внести изменения и дополнения в приложение №9 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2014 год» и изложить в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему решению.  

2.3. Приложение №13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 

решению. 

2.4. Приложение №17 «Перечень долгосрочных программ муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области, 

запланированных к финансированию в 2014 году» изложить в редакции согласно приложению №4 

к настоящему решению. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации городского поселения 

Видное 

 

                                          А.Е. Усков 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

 

А.С. Митрюшин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 



 3 

 
Приложение № 1 

 
к Решению Совета депутатов 

                                                                                                      городского поселения Видное 

 
                       от 25.09.2014г. № 4/17  

      Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2014 год 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

      

     

(тыс. 
рублей) 

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       115 746,94 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     2 209,13 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 02 90 0 0000   2 209,13 

Центральный аппарат 
01 02 90 0 0010   2 209,13 

Глава муниципального образования 
01 02 90 0 0012   2 209,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 90 0 0012 120 2 209,13 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     93 616,79 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 04 90 0 0000   93 616,79 

Центральный аппарат 
01 04 90 0 0010   87 654,99 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 90 0 0011   87 654,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 0011 120 73 020,81 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 0011 200 14 354,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 0011 240 14 354,18 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 90 0 0011 800 280,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 0 0011 850 280,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  01 04 90 0 8000   5 961,80 



 4 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Ленинского муниципального района 01 04 90 0 8011   5 961,80 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 0 8011 540 5 961,80 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     6 586,70 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 06 90 0 0000   6 586,70 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  01 06 90 0 8000   6 586,70 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Ленинского муниципального района 01 06 90 0 8011   6 586,70 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 8011 540 6 586,70 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     435,00 

Непрограммные расходы 01 07 98 0 0000   435,00 

Прочие расходы 01 07 98 0 0090   435,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 98 0 0096 240 435,00 

Резервные фонды 01 11     3 000,00 

Непрограммные расходы 01 11 98 0 0000   3 000,00 

Прочие расходы 01 11 98 0 0090   3 000,00 

Резервные фонды местных адмиинистраций 01 11 98 0 0094   3 000,00 

Резервные средства 01 11 98 0 0094 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     9 899,32 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 01 13 02 0 0000   300,00 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 01 13 02 2 0000   300,00 

Проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения 01 13 02 2 0101   300,00 

Паспортизация автомобильныхх дорог 01 13 02 2 0201   300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 02 2 0201 200 300,00 



 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 2 0201 240 300,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 13 90 0 0000   3 058,20 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  01 13 90 0 8000   3 058,20 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Ленинского муниципального района 01 13 90 0 8011   3 058,20 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 90 0 8011 540 3 058,20 

Непрограммные расходы 01 13 98 0 0000   6 541,12 

Прочие расходы 01 13 98 0 0090   6 541,12 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударств. управлением 01 13 98 0 0092   6 142,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 98 0 0092 240 6 142,99 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 0 0092 800 398,13 

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений 
по возмещения морального вреда 01 13 98 0 0092 831 398,13 

            

Национальная оборона 02       4 483,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     4 483,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 02 03 90 0 0000   4 483,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджета Московской области за счет средств 
федерального бюджета 02 03 90 0 5000   4 483,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 90 0 5118   4 483,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 02 03 90 0 5118 120 4 311,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 90 0 5118 240 171,20 

            

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       1 498,60 



 6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного, характера, 
гражданская оборона 03 09     319,10 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения городского поселения 
Видное на 2014-2018 годы» 03 09 01 0 0000   319,10 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 03 09 01 1 0000   319,10 

Мероприятия 
03 09 01 1 1000   319,10 

Мероприятия в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 09 01 1 1600   319,10 

Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

03 09 01 1 1610   47,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 01 1 1610 200 47,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 01 1 1610 240 47,00 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 09 01 1 1620   172,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 01 1 1620 200 172,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 01 1 1620 240 172,10 

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 03 09 01 1 1640   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 01 1 1640 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 01 1 1640 240 100,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     1 179,50 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения городского поселения 
Видное на 2014-2018 годы» 03 14 01 0 0000   1 179,50 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 03 14 01 1 0000   1 179,50 

Мероприятия 
03 14 01 1 1000   1 179,50 

Мероприятия в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 01 1 1600   1 179,50 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма 03 14 01 1 1630   790,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 01 1 1630 200 790,00 



 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 1630 240 790,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  03 14 01 1 1650   389,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 01 1 1650 200 389,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 1650 240 389,50 

            

Национальная экономика 04       218 269,56 

Транспорт 04 08 
  

  50 679,00 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 04 08 02 0 0000   50 120,00 

Подпрограмма "Организация транспортного  
обслуживания населения на территории поселения" 04 08 02 3 2000   50 120,00 

Организация транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом 04 08 02 3 2101   150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 02 3 2101 200 150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 02 3 2101 240 150,00 

Организация транспортного обслуживания населения 
городским наземным электрическим транспортом 04 08 02 3 2102   49 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 02 3 2102 200 49 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 02 3 2102 240 49 970,00 

Непрограммные расходы 04 08 98 0 0000   559,00 

Мероприятия 04 08 98 0 1000   559,00 

Прочие мероприятиия 04 08 98 0 1900   559,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 98 0 1900 200 559,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 98 0 1900 240 559,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     154 750,06 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 04 09 02 0 0000   154 750,06 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 02 1 2000   108 293,07 

Содержание и ремонт автомобильных дорог поселения и 
искусственных сооружений на них 04 09 02 1 2101   108 293,07 



 8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2101 200 108 293,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2101 240 108 293,07 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  04 09 02 1 2102   10 274,95 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2102 200 10 274,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2102 240 10 274,95 

Создание новых объектов дорожного хозяйства 04 09 02 1 2201   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2201 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2201 240 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 04 09 02 1 4000   0,00 

Проектирование, строительство, реконструкция 
автомобильных дорог поселения и искусственных 
сооружений на них 04 09 02 1 4202   0,00 

Бюджетные инвестиции  04 09 02 1 4202 400 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
(внутриквартальные дороги) 04 09 02 1 2301   30 662,04 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2301 200 30 662,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2301 240 30 662,04 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 04 09 02 2 0000   5 520,00 

Проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения 04 09 02 2 2101   5 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 2 2101 200 5 520,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 2 2101 240 5 520,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     12 840,50 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство на территории городского поселения Видное 
на 2014-2018 годы» 04 12 03 0 0000   3 850,00 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
поселения» 04 12 03 3 2000   3 850,00 

Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения поселения 04 12 03 3 2201   3 850,00 



 9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 3 2201 200 3 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 3 2201 240 3 850,00 

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 04 12 06 0 0000   200,00 

Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения » 04 12 06 1 2000   200,00 

Мероприятия в сфере социальной политики 04 12 06 1 2500   200,00 

Транспортировка в морг умерших с места обнаружения 04 12 06 1 2505   200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 06 1 2505 200 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 2505 240 200,00 

Непрограммные расходы 04 12 98 0 0000   7 790,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 04 12 98 0 8000   7 790,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на обеспечение 
деятельности учреждения в сфере градостроительной 
деятельности 04 12 98 0 8059   4 690,50 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 98 0 8059 540 4 690,50 

Частичная компенсация за реализованную 
сельскохозяйственную продукцию на ярмарках 04 12 98 0 0102   3 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 04 12 98 0 0102 800 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 04 12 98 0 0102 810 3 000,00 

Разработка концепции совершенствования архитектурно-
эстетического облика центральной части города Видное   04 12 98 0 0104   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 98 0 0104 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 98 0 0104 240 100,00 

Оформление земельных участков под многоквартирными 
жилыми домами 04 12 03 1 2104   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 1 2104 200 1 000,00 



 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 1 2104 240 1 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       172 693,77 

Жилищное хозяйство 05 01     19 788,00 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство на территории городского поселения Видное 
на 2014-2018 годы» 05 01 03 0 0000   5 500,00 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 01 03 1 0000   5 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 03 1 0000 600 3 500,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 05 01 03 1 0000 630 3 500,00 

Предоставление субсидий на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов 05 01 03 1 0101   5 500,00 

Иные межбюджетные ассигнования 05 01 03 1 0101 800 5 500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 05 01 03 1 0101 810 5 500,00 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за жилые помещения, 
находящиеся в собственности муниципального 
оразования                                                                                                     05 01 03 1 0105   9 838,00 

Специальные расходы 05 01 03 1 0105 880 9 838,00 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 03 1 2102   650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 03 1 2102 200 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 2102 240 650,00 

Содержание временно свободных муниципальных жилых 
помещений 05 01 03 1 2103   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 03 1 2103 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 2103 240 0,00 

Установка общедомовых приборов учета энергоресурсов 05 01 03 3 0101   300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 03 3 0101 200 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 3 0101 240 300,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     6 200,00 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство на территории городского поселения Видное 
на 2014-2018 годы» 05 02 03 0 0000   6 200,00 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 05 02 03 2 0000   6 200,00 



 11 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 02 03 2 8000   6 200,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 03 2 8101   6 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 03 2 8101 540 6 200,00 

Благоустройство 05 03     134 723,67 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство на территории городского поселения Видное 
на 2014-2018 годы» 05 03 03 0 0000   33 600,00 

Подпрограмма "Благоустройство" 05 03 03 4 2000   33 600,00 

Содержание и ремонт линий уличного освещения 05 03 03 4 2101   33 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2101 200 33 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2101 240 33 600,00 

Содержание внутриквартальных дорог 05 03 03 4 2201   18 626,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2201 200 18 626,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2201 240 18 626,82 

Создание новых объектов внутриквартальных дорог 05 03 03 4 2202   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2202 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2202 240 0,00 

Благоустройство территории поселения, содержание и 
ремонт объектов благоустройства 05 03 03 4 2301   74 962,69 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2301 200 74 962,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2301 240 74 962,69 

Капитальный ремонт объектов благоустройства 05 03 03 4 2302   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2302 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2302 240 0,00 

Создание новых объектов благоустройства 05 03 03 4 2303   2 017,66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2303 200 2 017,66 



 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2303 240 2 017,66 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 03 03 4 8000   5 516,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на содержание мест 
захоронения, находящихся в муниципальной 
собственности 05 03 03 4 8401   5 516,50 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 4 8401 540 5 516,50 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     11 982,10 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство на территории городского поселения Видное 
на 2014-2018 годы» 05 05 03 0 0000   11 982,10 

Подпрограмма "Развитие банно-прачечного комплекса" 05 05 03 5 0000   11 982,10 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере жилищнно-
коммунального хозяйства 05 05 03 5 0059   4 508,48 

Субсидии автономным учреждениям 05 05 03 5 0059 620 4 508,48 

Капитальный ремонт здания городской бани 05 05 03 5 0101   4 950,62 

Субсидии автономным учреждениям 05 05 03 5 0101 620 4 950,62 

Развитие материально-технической базы учреждения 05 05 03 5 0102   2 523,00 

Субсидии автономным учреждениям 05 05 03 5 0102 620 2 523,00 

            

Образование 07       19 704,86 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     19 704,86 

Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 07 07 05 0 0000   19 704,86 

Подпрограмма "Молодежная политика" 07 07 05 2 0000   19 704,86 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
молодежной политики 07 07 05 2 0059   14 630,29 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 05 2 0059 111 10 048,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 2 0059 240 4 181,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 07 05 2 0059 850 400,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 07 07 05 2 0059 851 400,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 07 07 05 2 1200   5 074,57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 05 2 1200 200 5 074,57 



 13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 2 1200 240 5 074,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 05 2 1200 244 5 074,57 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08       34 790,65 

Культура  08 01     34 790,65 

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры в городском поселении Видное на 2014-2018 
годы» 08 01 04 0 0000   33 179,55 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 04 1 1300   9 945,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 04 1 1300 200 9 945,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 04 1 1300 240 9 945,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 04 1 1300 244 9 945,00 

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений 08 01 04 2 0059   15 734,55 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 04 2 0059 600 15 734,55 

Субсидии бюджетным организациям 08 01 04 2 0059 611 15 734,55 

Благоустройство парковых территорий 08 01 04 2 0021   5 720,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 04 2 0021 600 5 720,00 

Субсидии бюджетным организациям 08 01 04 2 0021 612 5 720,00 

Развитие материально-технической базы учреждения 08 01 04 2 0022   200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 04 2 0022 612 200,00 

Ремонт аттракцонов больших и малых форм для 
организации досуга населения в 2014 году 08 01 04 2 0023   180,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 04 2 0023 612 180,00 

Аренда биотуалетов в Тимоховском, Расторгуевском и 
Центральном парках г.Видное 08 01 04 2 0024   100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 04 2 0024 612 100,00 

Санитарная вырубка аварийных деревьев на 
территориях Тимоховского, Расторгуевского и 
Центрального парков г.Видное 08 01 04 2 0025   900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 0025 612 900,00 

Приобретение и монтаж системы экстренной связи 
"Гражданин-полиция" 08 01 04 2 0026   200,00 



 14 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 0026 612 200,00 

Праздничное оформление парков, находящщихся на 
территории городского поселения Видное 08 01 04 2 0027   115,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 0027 612 115,00 

Приобретение спортивного инвентаря 08 01 04 2 0028   85,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 0028 612 85,00 

Межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на организацию 
би6лиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов, библиотек поселения 08 01 98 0 8359   1 611,10 

Межбюджетные трансферты 08 01 98 0 8359 500 1 611,10 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 0 8359 540 1 611,10 

Здравоохранение 09       5 000,00 

Стационарная медицинская помощь 09 01     5 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на укрепление 
материально-технической базы учреждений 
здравоохранения 09 01 98 0 8060   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 09 01 98 0 8060 500 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 09 01 98 0 8060 540 5 000,00 

Социальная политика 10       11 065,80 

Пенсионное обеспечение 10 01     600,00 

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 10 01 06 0 0000   600,00 

Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения» 10 01 06 1 0000   600,00 

Прочие расходы 10 01 06 1 0090   600,00 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы 10 01 06 1 0091   600,00 

Иные межбюджетные ассигнования 10 01 06 1 0091 800 600,00 

Специальные расходы 10 01 06 1 0091 880 600,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     10 465,80 

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 10 06 06 0 0000   10 465,80 

Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения» 10 06 06 1 0000   10 465,80 

Мероприятия в сфере социальной политики 10 06 06 1 1500   10 465,80 



 15 

Ежеквартальная доплата до прожиточного минимума 10 06 06 1 1501   972,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1501 300 972,80 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1501 310 972,80 

Единовременная материальная помощь, в связи с 
празднованием годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 
годов отдельным категориям граждан: 
несовершеннолетним узникам, репрессированным 
гражданам, ликвидаторам последствий радиационных 
катастроф, жителям блокадного Ленинграда, ветеранам 
ВОВ, награжденным медалью «За оборону Ленинграда», 
«За оборону Москвы», «За оборону Сталинграда», 
участникам Курской битвы. 10 06 06 1 1502   4 250,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1502 300 4 250,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1502 310 4 250,00 

Ежеквартальная выплата студентам дневных ВУЗов из 
неполных, многодетных семей, или имеющих родителей 
пенсионеров 10 06 06 1 1503   30,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1503 300 30,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1503 310 30,00 

Материальная помощь гражданам, пострадавшим от 
пожаров 10 06 06 1 1504   60,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1504 300 60,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1504 310 60,00 

Льгота по оплате за телефон инвалидам по зрению 10 06 06 1 1505   120,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1505 300 120,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1505 310 120,00 

Ежеквартальная доплата за телефон репрессированным 
гражданам в 50% размере от абонентской платы 10 06 06 1 1506   52,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1506 300 52,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1506 310 52,00 

Единовременное пособие при рождении 3 ребенка и 
последующих детей (на приобретение каляски) 10 06 06 1 1507   160,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1507 300 160,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1507 310 160,00 

Многодетным семьям, неполным семьям, семьям, 
имеющим детей-инвалидов, одиноким пенсионерам 
(старше 70 лет), одиноким инвалидам 1,2,3 гр., 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 10 06 06 1 1508   60,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1508 300 60,00 



 16 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1508 310 60,00 

Организация благотворительных обедов 10 06 06 1 1509   33,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 10 06 06 1 1509 200 33,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 06 1 1509 240 33,00 

Подписка на областные газеты (информационные 
услуги)для участников и инвалидов ВОВ 10 06 06 1 1510   450,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1510 300 450,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 06 1 1510 320 450,00 

Подписка  льготных категорий граждан на газету 
"Видновские вести" 10 06 06 1 1511   3 793,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1511 300 3 793,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 06 1 1511 320 3 793,00 

Бесплатный показ кинофильмов прошлых лет для 
пенсионеров 10 06 06 1 1512   60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 10 06 06 1 1512 200 60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 06 1 1512 240 60,00 

Оказание социальной поддержки детям из многодетных 
и малообеспеченных семей в связи с праздничными 
датами (Новый год и Рождество) 10 06 06 1 1513   170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 10 06 06 1 1513 200 170,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 06 1 1513 240 170,00 

Материальная поддержка юбиляров из числа инвалидов 
и участников войны, труженников тыла, чествование 
юбилейных дат (80,85,90 лет) 10 06 06 1 1514   205,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1514 300 205,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1514 310 205,00 

Материальная поддержка долгожителей  (95,100 лет) 10 06 06 1 1515   50,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1515 300 50,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1515 310 50,00 

Физическая культура и спорт 11       77 466,21 

Физическая культура  11 01     38 515,18 

Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 11 01 05 0 0000   38 156,18 

Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 11 01 05 1 0000   38 156,18 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 11 01 05 1 0059   38 156,18 



 17 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 05 1 0059 111 25 472,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 05 1 0059 200 12 022,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 05 1 0059 240 12 022,96 

Уплата налога на имуществоорганизаций и земельного 
налога 11 01 05 1 0059 851 639,80 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 11 01 05 1 0059 852 20,60 

Субсидия на повышение зараб. платы работников муниц. 
учреждений в сферах образования, культуры, 
физической культуры и спорта 11 01 11 5 6044   359,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 11 5 6044 111 359,00 

Массовый спорт 11 02     9 497,03 

Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 11 02 05 0 0000   9 497,03 

Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 11 02 05 1 0000   9 497,03 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 11 02 05 1 1400   9 497,03 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 05 1 1400 200 9 497,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 05 1 1400 240 9 497,03 

Спорт высших достижений 11 03     29 454,00 

Непрограммные расходы 11 03 98 0 0000   29 454,00 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере спорта 
высших достижений 11 03 98 0 0103   29 454,00 

Иные межбюджетные ассигнования 11 03 98 0 0103 800 29 454,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 11 03 98 0 0103 810 29 454,00 

ВСЕГО         660 719,39 

      
Первый заместитель главы администрации 
 городского поселения Видное                                                                   А.Е. Усков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

  
Приложение № 2 

  
к Решению Совета депутатов 

                                                                                                      
 

городского поселения Видное 

  
                     от 25.09.2014г.  № 4/17 

       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение Видное  

Ленинского муниципального района Московской области на 2014 год 

       

      

(тыс. 
рублей) 

Наименования 
код 

админ Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 923 01       115 746,94 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 923 01 02     2 209,13 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

923 01 02 90 0 0000   2 209,13 

Центральный аппарат 
923 01 02 90 0 0010   2 209,13 

Глава муниципального образования 
923 01 02 90 0 0012   2 209,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 923 01 02 90 0 0012 120 2 209,13 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 923 01 04     93 616,79 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

923 01 04 90 0 0000   93 616,79 

Центральный аппарат 
923 01 04 90 0 0010   87 654,99 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 923 01 04 90 0 0011   87 654,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) нужд 923 01 04 90 0 0011 120 73 020,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 04 90 0 0011 200 14 354,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 01 04 90 0 0011 240 14 354,18 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 04 90 0 0011 800 280,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 90 0 0011 850 280,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 04 90 0 8000   5 961,80 



 19 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 923 01 04 90 0 8011   5 961,80 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 90 0 8011 540 5 961,80 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 923 01 06     6 586,70 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 923 01 06 90 0 0000   6 586,70 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 06 90 0 8000   6 586,70 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 923 01 06 90 0 8011   6 586,70 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 90 0 8011 540 6 586,70 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 923 01 07     435,00 

Непрограммные расходы 923 01 07 98 0 0000   435,00 

Прочие расходы 923 01 07 98 0 0090   435,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 01 07 98 0 0096 240 435,00 

Резервные фонды 923 01 11     3 000,00 

Непрограммные расходы 923 01 11 98 0 0000   3 000,00 

Прочие расходы 923 01 11 98 0 0090   3 000,00 

Резервные фонды местных адмиинистраций 923 01 11 98 0 0094   3 000,00 

Резервные средства 923 01 11 98 0 0094 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     9 899,32 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 923 01 13 02 0 0000   300,00 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 
движения" 923 01 13 02 2 0000   300,00 

Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения 923 01 13 02 2 0101   300,00 

Паспортизация автомобильных дорог 923 01 13 02 2 0201   300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 13 02 2 0201 200 300,00 



 20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 01 13 02 2 0201 240 300,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 923 01 13 90 0 0000   3 058,20 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 13 90 0 8000   3 058,20 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 923 01 13 90 0 8011   3 058,20 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 90 0 8011 540 3 058,20 

Непрограммные расходы 923 01 13 98 0 0000   6 541,12 

Прочие расходы 923 01 13 98 0 0090   6 541,12 

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 923 01 13 98 0 0092   6 142,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 01 13 98 0 0092 240 6 142,99 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 13 98 0 0092 800 398,13 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещения морального вреда 923 01 13 98 0 0092 831 398,13 

              

Национальная оборона 923 02       4 483,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 02 03     4 483,00 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 923 02 03 90 0 0000   4 483,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджета Московской области за счет средств 
федерального бюджета 923 02 03 90 0 5000   4 483,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 923 02 03 90 0 5118   4 483,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 923 02 03 90 0 5118 120 4 311,80 



 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 02 03 90 0 5118 240 171,20 

              

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 923 03       1 498,60 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного, характера, гражданская оборона 923 03 09     319,10 

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 03 09 01 0 0000   319,10 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 923 03 09 01 1 0000   319,10 

Мероприятия 
923 03 09 01 1 1000   319,10 

Мероприятия в сфере национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 923 03 09 01 1 1600   319,10 

Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера 923 03 09 01 1 1610   47,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1610 200 47,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 03 09 01 1 1610 240 47,00 

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 923 03 09 01 1 1620   172,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1620 200 172,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 03 09 01 1 1620 240 172,10 

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья 923 03 09 01 1 1640   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1640 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 03 09 01 1 1640 240 100,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 923 03 14     1 179,50 

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 03 14 01 0 0000   1 179,50 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 923 03 14 01 1 0000   1 179,50 

Мероприятия 
923 03 14 01 1 1000   1 179,50 

Мероприятия в сфере национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

923 03 14 01 1 1600   1 179,50 

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма 923 03 14 01 1 1630   790,00 



 22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 14 01 1 1630 200 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 03 14 01 1 1630 240 790,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  923 03 14 01 1 1650   389,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 14 01 1 1650 200 389,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 03 14 01 1 1650 240 389,50 

              

Национальная экономика 923 04       218 269,56 

Транспорт 923 04 08 
  

  50 679,00 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 923 04 08 02 0 0000   50 120,00 

Подпрограмма "Организация транспортного 
обслуживания населения на территории 
поселения" 923 04 08 02 3 2000   50 120,00 

Организация транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом 923 04 08 02 3 2101   150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 08 02 3 2101 200 150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 08 02 3 2101 240 150,00 

Организация транспортного обслуживания 
населения городским наземным электрическим 
транспортом 923 04 08 02 3 2102   49 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 08 02 3 2102 200 49 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 08 02 3 2102 240 49 970,00 

Непрограммные расходы 923 04 08 98 0 0000   559,00 

Мероприятия 923 04 08 98 0 1000   559,00 

Прочие мероприятиия 923 04 08 98 0 1900   559,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 08 98 0 1900 200 559,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 08 98 0 1900 240 559,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09     154 750,06 

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 923 04 09 02 0 0000   154 750,06 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 923 04 09 02 1 2000   108 293,07 



 23 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
поселения и искусственных сооружений на них 923 04 09 02 1 2101   108 293,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2101 200 108 293,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 09 02 1 2101 240 108 293,07 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог  923 04 09 02 1 2102   10 274,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2102 200 10 274,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 09 02 1 2102 240 10 274,95 

Создание новых объектов дорожного хозяйства 923 04 09 02 1 2201   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2201 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 09 02 1 2201 240 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 923 04 09 02 1 4000   0,00 

Проектирование, строительство, реконструкция 
автомобильных дорог поселения и искусственных 
сооружений на них 923 04 09 02 1 4202   0,00 

Бюджетные инвестиции  923 04 09 02 1 4202 400 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
(внутриквартальные дороги) 923 04 09 02 1 2301   30 662,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2301 200 30 662,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 09 02 1 2301 240 30 662,04 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 
движения" 923 04 09 02 2 0000   5 520,00 

Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения 923 04 09 02 2 2101   5 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 2 2101 200 5 520,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 09 02 2 2101 240 5 520,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 923 04 12     12 840,50 

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 04 12 03 0 0000   3 850,00 



 24 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
поселения» 923 04 12 03 3 2000   3 850,00 

Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения поселения 923 04 12 03 3 2201   3 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 03 3 2201 200 3 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 12 03 3 2201 240 3 850,00 

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 04 12 06 0 0000   200,00 

Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения » 923 04 12 06 1 2000   200,00 

Мероприятия в сфере социальной политики 923 04 12 06 1 2500   200,00 

Транспортировка в морг умерших с места 
обнаружения 923 04 12 06 1 2505   200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 06 1 2505 200 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 12 06 1 2505 240 200,00 

Непрограммные расходы 923 04 12 98 0 0000   7 790,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 923 04 12 98 0 8000   7 790,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на обеспечение деятельности учреждения в сфере 
градостроительной деятельности 923 04 12 98 0 8059   4 690,50 

Иные межбюджетные трансферты 923 04 12 98 0 8059 540 4 690,50 

Частичная компенсация за реализованную 
сельскохозяйственную продукцию на ярмарках 923 04 12 98 0 0102   3 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 04 12 98 0 0102 800 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 923 04 12 98 0 0102 810 3 000,00 

Разработка концепции совершенствования 
архитектурно-эстетического облика центральной 
части города Видное   923 04 12 98 0 0104   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 98 0 0104 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 12 98 0 0104 240 100,00 

Оформление земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами 923 04 12 03 1 2104   1 000,00 



 25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 03 1 2104 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 04 12 03 1 2104 240 1 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05       172 693,77 

Жилищное хозяйство 923 05 01     19 788,00 

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 05 01 03 0 0000   5 500,00 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 923 05 01 03 1 0000   5 500,00 

Предоставление субсидий на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов 923 05 01 03 1 0101   5 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 923 05 01 03 1 0000 600 3 500,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 923 05 01 03 1 0000 630 3 500,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 05 01 03 1 0101 800 5 500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 923 05 01 03 1 0101 810 5 500,00 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за жилые помещения, 
находящиеся в собственности муниципального 
образования                                                                                                     923 05 01 03 1 0105   9 838,00 

Специальные расходы 923 05 01 03 1 0105 880 9 838,00 

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 923 05 01 03 1 2102   650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 923 05 01 03 1 2102 200 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 01 03 1 2102 240 650,00 

Содержание временно свободных муниципальных 
жилых помещений 923 05 01 03 1 2103   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 01 03 1 2103 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 01 03 1 2103 240 0,00 

Установка общедомовых приборов учета 
энергоресурсов 923 05 01 03 3 0101   300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 01 03 3 0101 200 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 01 03 3 0101 240 300,00 

Коммунальное хозяйство 923 05 02     6 200,00 

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 05 02 03 0 0000   6 200,00 



 26 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 923 05 02 03 2 0000   6 200,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 923 05 02 03 2 8000   6 200,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры 923 05 02 03 2 8101   6 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 03 2 8101 540 6 200,00 

Благоустройство 923 05 03     134 723,67 

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 05 03 03 0 0000   33 600,00 

Подпрограмма "Благоустройство" 923 05 03 03 4 2000   33 600,00 

Содержание и ремонт линий уличного освещения 923 05 03 03 4 2101   33 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2101 200 33 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 03 03 4 2101 240 33 600,00 

Содержание внутриквартальных дорог 923 05 03 03 4 2201   18 626,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2201 200 18 626,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 03 03 4 2201 240 18 626,82 

Создание новых объектов внутриквартальных 
дорог 923 05 03 03 4 2202   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2202 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 03 03 4 2202 240 0,00 

Благоустройство территории поселения, 
содержание и ремонт объектов благоустройства 923 05 03 03 4 2301   74 962,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2301 200 74 962,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 03 03 4 2301 240 74 962,69 

Капитальный ремонт объектов благоустройства 923 05 03 03 4 2302   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2302 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 03 03 4 2302 240 0,00 

Создание новых объектов благоустройства 923 05 03 03 4 2303   2 017,66 



 27 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2303 200 2 017,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 05 03 03 4 2303 240 2 017,66 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 923 05 03 03 4 8000   5 516,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на содержание мест захоронения, находящихся в 
муниципальной собственности 923 05 03 03 4 8401   5 516,50 

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 03 4 8401 540 5 516,50 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 923 05 05     11 982,10 

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 05 05 03 0 0000   11 982,10 

Подпрограмма "Развитие банно-прачечного 
комплекса" 923 05 05 03 5 0000   11 982,10 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере жилищнно-
коммунального хозяйства 923 05 05 03 5 0059   4 508,48 

Субсидии автономным учреждениям 923 05 05 03 5 0059 620 4 508,48 

Капитальный ремонт здания городской бани 923 05 05 03 5 0101   4 950,62 

Субсидии автономным учреждениям 923 05 05 03 5 0101 620 4 950,62 

Развитие материально-технической базы 
учреждения 923 05 05 03 5 0102   2 523,00 

Субсидии автономным учреждениям 923 05 05 03 5 0102 620 2 523,00 

              

Образование 923 07       19 704,86 

Молодежная политика и оздоровление детей 923 07 07     19 704,86 

Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 923 07 07 05 0 0000   19 704,86 

Подпрограмма "Молодежная политика" 923 07 07 05 2 0000   19 704,86 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
молодежной политики 923 07 07 05 2 0059   14 630,29 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 07 07 05 2 0059 111 10 048,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 07 07 05 2 0059 240 4 181,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 07 07 05 2 0059 850 400,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 923 07 07 05 2 0059 851 400,00 



 28 

Мероприятия в сфере молодежной политики 923 07 07 05 2 1200   5 074,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 07 05 2 1200 200 5 074,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 07 07 05 2 1200 240 5 074,57 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 923 08       34 790,65 

Культура  923 08 01     34 790,65 

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры в городском поселении Видное 
на 2014-2018 годы» 923 08 01 04 0 0000   33 179,55 

Мероприятия в сфере культуры 923 08 01 04 1 1300   9 945,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 01 04 1 1300 200 9 945,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 08 01 04 1 1300 240 9 945,00 

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений 923 08 01 04 2 0059   15 734,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 923 08 01 04 2 0059 600 15 734,55 

Субсидии бюджетным организациям 923 08 01 04 2 0059 610 15 734,55 

Благоустройство парковых территорий 923 08 01 04 2 0021   5 720,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 923 08 01 04 2 0021 600 5 720,00 

Субсидии бюджетным организациям 923 08 01 04 2 0021 610 5 720,00 

Развитие материально-технической базы 
учреждения 923 08 01 04 2 0022   200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 923 08 01 04 2 0022 612 200,00 

Ремонт аттракцонов больших и малых форм для 
организации досуга населения в 2014 году 923 08 01 04 2 0023   180,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 923 08 01 04 2 0023 612 180,00 

Аренда биотуалетов в Тимоховском, 
Расторгуевском и Центральном парках г.Видное 923 08 01 04 2 0024   100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 923 08 01 04 2 0024 612 100,00 

Санитарная вырубка аварийных деревьев на 
территориях Тимоховского, Расторгуевского и 
Центрального парков г.Видное 923 08 01 04 2 0025   900,00 



 29 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 08 01 04 2 0025 612 900,00 

Приобретение и монтаж системы экстренной связи 
"Гражданин-полиция" 923 08 01 04 2 0026   200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 08 01 04 2 0026 612 200,00 

Праздничное оформление парков, находящихся на 
территории городского поселения Видное 923 08 01 04 2 0027   115,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 08 01 04 2 0027 612 115,00 

Приобретение спортивного инвентаря 923 08 01 04 2 0028   85,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 08 01 04 2 0028 612 85,00 

Межбюджетный трансферт бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на организацию би6лиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов, библиотек 
поселения 923 08 01 98 0 8359   1 611,10 

Межбюджетные трансферты 923 08 01 98 0 8359 500 1 611,10 

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 98 0 8359 540 1 611,10 

Здравоохранение 923 09       5 000,00 

Стационарная медицинская помощь 923 09 01     5 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на укрепление материально-технической базы 
учреждений здравоохранения 923 09 01 98 0 8060   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 923 09 01 98 0 8060 500 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 923 09 01 98 0 8060 540 5 000,00 

Социальная политика 923 10       11 065,80 

Пенсионное обеспечение 923 10 01     600,00 

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 10 01 06 0 0000   600,00 

Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения» 923 10 01 06 1 0000   600,00 

Прочие расходы 923 10 01 06 1 0090   600,00 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 923 10 01 06 1 0091   600,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 10 01 06 1 0091 800 600,00 

Другие вопросы в области социальной 923 10 06     10 465,80 



 30 

политики 

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 923 10 06 06 0 0000   10 465,80 

Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения» 923 10 06 06 1 0000   10 465,80 

Мероприятия в сфере социальной политики 923 10 06 06 1 1500   10 465,80 

Ежеквартальная доплата до прожиточного 
минимума 923 10 06 06 1 1501   972,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1501 300 972,80 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1501 310 972,80 

Единовременная материальная помощь, в связи с 
празднованием годовщины Победы в ВОВ 1941-
1945 годов отдельным категориям граждан: 
несовершеннолетним узникам, репрессированным 
гражданам, ликвидаторам последствий 
радиационных катастроф, жителям блокадного 
Ленинграда, ветеранам ВОВ, награжденным 
медалью «За оборону Ленинграда», «За оборону 
Москвы», «За оборону Сталинграда», участникам 
Курской битвы. 923 10 06 06 1 1502   4 250,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1502 300 4 250,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1502 310 4 250,00 

Ежеквартальная выплата студентам дневных 
ВУЗов из неполных, многодетных семей, или 
имеющих родителей пенсионеров 923 10 06 06 1 1503   30,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1503 300 30,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1503 310 30,00 

Материальная помощь гражданам, пострадавшим 
от пожаров 923 10 06 06 1 1504   60,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1504 300 60,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1504 310 60,00 

Льгота по оплате за телефон инвалидам по 
зрению 923 10 06 06 1 1505   120,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1505 300 120,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1505 310 120,00 

Ежеквартальная доплата за телефон 
репрессированным гражданам в 50% размере от 
абонентской платы 923 10 06 06 1 1506   52,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1506 300 52,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1506 310 52,00 

Единовременное пособие при рождении 3 ребенка 
и последующих детей (на приобретение каляски) 923 10 06 06 1 1507   160,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1507 300 160,00 



 31 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1507 310 160,00 

Многодетным семьям, неполным семьям, семьям, 
имеющим детей-инвалидов, одиноким 
пенсионерам (старше 70 лет), одиноким 
инвалидам 1,2,3 гр., оказавшимся в трудной 
жизннной ситуации 923 10 06 06 1 1508   60,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1508 300 60,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1508 310 60,00 

Организация благотворительных обедов 923 10 06 06 1 1509   33,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1509 200 33,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 10 06 06 1 1509 240 33,00 

Подписка на областные газеты (информационные 
услуги)для участников и инвалидов ВОВ 923 10 06 06 1 1510   450,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1510 300 450,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 923 10 06 06 1 1510 320 450,00 

Подписка  льготных категорий граждан на газету 
"Видновские вести" 923 10 06 06 1 1511   3 793,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1511 300 3 793,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 923 10 06 06 1 1511 320 3 793,00 

Бесплатный показ кинофильмов прошлых лет для 
пенсионеров 923 10 06 06 1 1512   60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1512 200 60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 10 06 06 1 1512 240 60,00 

Оказание социальной поддержки детям из 
многодетных и малообеспеченных семей в связи с 
праздничными датами (Новый год и Рождество) 923 10 06 06 1 1513   170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1513 200 170,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 10 06 06 1 1513 240 170,00 

Материальная поддержка юбиляров из числа 
инвалидов и участников войны, тружеников тыла, 
чествование юбилейных дат (80,85,90 лет) 923 10 06 06 1 1514   205,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1514 300 205,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1514 310 205,00 

Материальная поддержка долгожителей (95,100 
лет) 923 10 06 06 1 1515   50,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1515 300 50,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 923 10 06 06 1 1515 310 50,00 



 32 

Физическая культура и спорт 923 11       77 466,21 

Физическая культура  923 11 01     38 515,18 

Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 923 11 01 05 0 0000   38 156,18 

Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 923 11 01 05 1 0000   38 156,18 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 923 11 01 05 1 0059   38 156,18 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 11 01 05 1 0059 111 25 472,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 11 01 05 1 0059 200 12 022,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 11 01 05 1 0059 240 12 022,96 

Уплата налога на имуществоорганизаций и 
земельного налога 923 11 01 05 1 0059 851 639,80 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 923 11 01 05 1 0059 852 20,60 

Субсидия на повышение зараб. платы работников 
муниц. учреждений в сферах образования, 
культуры, физической культуры и спорта 923 11 01 11 5 6044   359,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 11 01 11 5 6044 111 359,00 

Массовый спорт 923 11 02     9 497,03 

Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 923 11 02 05 0 0000   9 497,03 

Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 923 11 02 05 1 0000   9 497,03 

Мероприятия в сфере физической культуры и 
спорта 923 11 02 05 1 1400   9 497,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 11 02 05 1 1400 200 9 497,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 11 02 05 1 1400 240 9 497,03 

Спорт высших достижений 923 11 03     29 454,00 

Непрограммные расходы 923 11 03 98 0 0000   29 454,00 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
спорта высших достижений 923 11 03 98 0 0103   29 454,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 11 03 98 0 0103 800 29 454,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 923 11 03 98 0 0103 810 29 454,00 

ВСЕГО           660 719,39 

       
Первый заместитель главы администрации  
городского поселения Видное                                                                   А.Е. Усков 

 
 

        
                                                                               



 33 

Приложение №3 

        
                             к решению Совета депутатов  

        
 городского поселения Видное  

        
                                                       от 29.09.2014г. № 4/17  

        
 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2014 год 

          

         

(тыс. 
руб.) 

  
вид источников 

финансирования дефицитов 
бюджета 

Наименование 
Сум
ма  

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

гр
у
п

п
а

 

п
о

д
гр

у
п

п
а

 

с
т
а
т
ь

я
 

п
о

д
с
т
а
т
ь

я
 

э
л

е
м

е
н

т
* 

п
р

о
гр

а
м

м
а
 

(п
о

д
п

р
о

гр
а
м

м
а
) 

э
к
о

н
о

м
и

ч
е
с
к
а

я
 

к
л

а
с
с
и

ф
и

к
а
ц

и
я

 

              

  Дефицит бюджета муниципального образования 
городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области 

64 
009,3

1 

              
  в процентах к общей сумме доходов без учета 

безвозмездных поступлений 
  

                    

              

  Источники финансирования дефицитов бюджетов -64 
009,3

1 

00
0 

0
1 

0
1 

0
0  

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Муниципальные ценные бумаги, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
1 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

71
0 

    Размещение муниципальных   ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
1 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

81
0 

    Погашение муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 - 

00
0 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

70
0 

     Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

71
0 

     Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

80
0 

     Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации  

  

00
0 

0
1 

0
2 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

81
0 

     Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
3 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

    - 

00
0 

0
1 

0
3 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

70
0 

     Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

  



 34 

00
0 

0
1 

0
3 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

71
0 

     Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
3 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

80
0 

     Погашение кредитов, предоставленных другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
3 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

81
0 

     Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

-64 
009,3

1 

00
0 

0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

000
0 

51
0 

     Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-660 
719,3

9 

00
0 

0
1 

0
5 

0
2 

0
2 

1
0 

000
0 

52
0 

     Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

00
0 

0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

000
0 

61
0 

     Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов 

596 
710,0

8 

00
0 

0
1 

0
5 

0
2 

0
2 

1
0 

000
0 

62
0 

     Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

00
0 

0
1 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 - 

00
0 

0
1 

0
6 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности 

 - 

00
0 

0
1 

0
6 

0
1 

0
0 

1
0 

000
0 

63
0 

Средства  продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  муниципальной собственности 

  

00
0 

0
1 

0
6 

0
4 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий 

 - 

00
0  

0
1 

0
6 

0
4 

0
0 

0
0 

000
0 

80
0 

     Исполнение  государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации, в случае если 
исполнение гарантом государственных и муниципальных  
гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

  

00
0 

0
1 

0
6 

0
4 

0
0 

1
0 

000
0 

81
0 

     Исполнение  муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае если исполнение 
гарантом муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

  

00
0 

0
1 

0
6 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 - 

00
0 

0
1 

0
6 

0
5 

0
0 

0
0 

000
0 

60
0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
6 

0
5 

0
1 

1
0 

000
0 

64
0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из  бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
6 

0
5 

0
2 

1
0 

000
0 

64
0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  
бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации 

  



 35 

00
0 

0
1 

0
6 

0
5 

0
0 

0
0 

000
0 

50
0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
6 

0
5 

0
1 

1
0 

000
0 

54
0 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из  бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

00
0 

0
1 

0
6 

0
5 

0
2 

1
0 

000
0 

54
0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации 

  

00
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

00
0 

    

          

 
 
Первый заместитель главы администрации  
городского поселения Видное                                                                      А.Е. Усков 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

Приложение №4 
                                                                                           к решению Совета депутатов 

городское поселение Видное 
                от 25.09.2014г.  № 4/17 

 
Перечень долгосрочных программ муниципального образования городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района  
Московской области, запланированных к финансированию в 2014 году 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальных долгосрочных 
программ 

 

 
Код классификации расходов 

бюджета 
Сумма 
(в тыс. 
руб.)  

Ц
е
л

е
в

а

я
 

с
т
а
т

ь
я

 

 

р
а
з

д
е
л

 
 

п
о

д

р
а
з

д
е
л

 
В

и
д

 

р
а
с
х

о
д

а
 

 
Целевые программы муниципальных 

образований 
 
 

   
496 374,85 

1 
«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 

 
 
 

01 0 0000 

    
 
 

1 498,60 

1.1. 

Подпрограмма «Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера» 

 
 
 

01 1 0000 

 
 
 

03 

  
 
 

1 498,60 

 
Мероприятия в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 
 

01 1 1600 

 
 

03 

 
 

09 

  
 

219,10 

 
Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне  

 
 

01 1 1610 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

244 

 
 

47,0 

 
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвыч. ситуаций природного и 
техног. характера 

 
 

01 1 1620 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

244 

 
 

172,10 

1.2. 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья» 

 
 

01 1 1640 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

100,0 

 
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья 

 
 

01 1 1640 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

244 

 
 

100,0 

1.3. 
Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма» 

 
 

01 1 0000 

 
 

03 

 
 

14 

 
 
 

 
 

790,0 

 
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма  

 
01 1 1630 

 
03 

 
14 

 
244 

 
790,0 

1.4. 
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности» 

 
01 1 1650 

 
03 

 
14 

 
389,50 

 
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  

 
01 1 1650 

 
03 

 
14 

 
244 

 
389,50 

 Национальная экономика 
 
 

    
 

 Транспорт      

2. 
«Дороги и транспорт в городском поселении 

Видное на период в 2014 по 2018 год» 

 
 

02 0 0000 

    
 

205 170,06 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     155 050,06 

 Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 
 

02 1 2000 
 

04 
 

09 
 
 

 
149 230,06 



 37 

 
Содержание и ремонт автомобильных дорог 
поселения и искусственных сооружений на них 

 
 

02 1 2101 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

240 

 
 

108 293,07 

 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог  

 
02 1 2102 

 
04 

 
09 

 
240 

 
10 274,95 

 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
(внутриквартальные дороги) 

 
 

02 1 2301 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

240 
 

30 662,04 

 
Подпрограмма «Безопасность дорожного 
движения» 

 
02 2 0000 

   
5 820,0 

 
Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения 

 
02 2 0101 

 
04 

 
09 

 
240 

 
5 520,0 

 Паспортизация автомобильных дорог 
 

02 2 0201 
 

01 
 

13 
 

240 
 

300,0 

 
Подпрограмма "Организация транспортного  
обслуживания населения на территории 
поселения" 

 
 

02 3 0000 

 
 

04 

 
 

08 

  
 

50 120,0 

 
Организация транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом 

 
02 3 2101 

 
04 

 
08 

 
240 

 
150,0 

 
Организация транспортного обслуживания 
населения городским наземным электрическим 
транспортом 

 
 

02 3 2102 

 
 

04 

 
 

08 

 
 

240 

 
 

49 970,0 

3. 
«Жилищно-коммунальное хозяйство на 

территории городского поселения Видное на 
2014-2018 годы» 

 
 

03 0 0000 

    
 

177 543,77 

 Подпрограмма «Жилищное хозяйство» 03 1 0000 05 01  20 488,0 

 
Предоставление субсидий некоммерческим 
организациям (за исключением госуд-ных 
(муниципальных) учреждений) 

 
03 1 0101 

 
05 

 
01 

 
630 3 500,0 

 
Предоставление субсидий юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций) 

 
03 1 0101 

 
05 

 
01 

 
810 5 500,0 

 Капитальный ремонт муницип. жилищного фонда 
 

03 1 2102 
 

05 
 

01 
 

240 
650,0 

 
Содержание временно свободных муниципальных 
жилых помещений 

 
03 1 2103 

 
05 

 
01 

 
240 0,0 

 
Оформление земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами 

 
03 1 2104 

 
04 

 
12 

 
240 

 
1 000,0 

 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за жилые помещения, 
находящиеся в собственности муниципального 
образования 

 
 

03 1 0105 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

880 
9 838,0 

 Подпрограмма «Коммунальное хозяйство» 
03 2 0000 05 02  

6 200,0 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры 

 
 
 

03 2 8101 

 
 
 

05 

 
 
 

02 

 
 
 

540 

 
 
 

6 200,0 

 
Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории поселения» 

 
 

03 3 0000 

 
 

04 

 
 

12 

  
 

4 150,0 

 
Разработка схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения поселения 

 
03 3 2201 

 
04 

 
12 

 
240 3 850,0 

 
Установка общедомовых приборов учета 
энергоресурсов 

 
03 3 0101 

 
05 

 
01 

 
240 300,0 

 Подпрограмма «Благоустройство» 03 4 0000 05 03  134 723,67 

 Содержание и ремонт линий уличного освещения 
 

03 4 2101 
 

05 
 

03 
 

240 
 

33 600,0 



 38 

 Содержание внутриквартальных дорог 
 

03 4 2201 
 

05 
 

03 
 

240 
 

18 626,82 

 
Благоустройство территории поселения, 
содержание и ремонт объектов благоустройства 

 
 

03 4 2301 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

240 

 
 

74 962,69 

 Капитальный ремонт объектов благоустройства 
 

03 4 2302 
 

05 
 

03 
 

240 
 

0,00 

 Создание новых объектов благоустройства 
 

03 4 2303 
 

05 
 

03 
 

240 
 

2 017,66 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на содержание мест захоронения, находящихся в 
муниципальной собственности 

 
 
 

03 4 8401 

 
 
 

05 

 
 
 

03 

 
 
 

540 

 
 
 

5 516,50 

 
Подпрограмма «Развитие банно-прачечного 

комплекса» 
 

03 5 0059 
 

05 
 

05 
  

11 982,10 

 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

 
03 5 0059 

 
05 

 
05 

 
621 4 508,48 

 
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 

 
03 5 0059 

 
05 

 
05 

 
622 

 
477,00 

 Капитальный ремонт здания городской бани 03 5 0101 05 05 622 4 950,62 

 
Развитие материально-технической базы 
учреждения 

 
03 5 0102 

 
05 

 
05 

 
622 

 
2 523,00 

4. 
«Сохранение и развитие культуры в 

городском поселении Видное на период с 2014 
–по 2018год» 

 
 

04 0 0000 

    
 

33 179,55 

 Мероприятия в сфере культуры 
 

04 1 1300 
 

08  
 

01 
 

244 
 

9 945,00 

 
Обеспечение деятельности культурно -досуговых 
учреждений 

 
04 2 0059 

 
08 

 
01 

 
611 

 
15 330,35 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
 

04 2 0059 
 

08 
 

01 
 

612 
 

404,20 

 
Благоустройство парковых территорий и иные 
цели 

 
04 2 0021 

 
08 

 
01 

 
612 

 
5 720,00 

 
Развитие материально-технической базы 
учреждения 

 
04 2 0022 

 
08 

 
01 

 
612 

 
200,00 

 
Ремонт аттракционов больших и малых форм для 
организации досуга населения в 2014 году 

 
04 2 0023  

 
08 

 
01 

 
612 

 
180,00 

 
Аренда биотуалетов в Тимоховском, 
Расторгуевском и Центральном парках г.Видное 

 
04 2 0024  

 
08 

 
01 

 
612 

100,00 

 
Санитарная вырубка аварийных деревьев на 
территориях Тимоховского, Расторгуевского и 
Центрального парков г.Видное 

 
04 2 0025  

 
08 

 
01 

 
612 900,00 

 
Приобретение и монтаж системы экстренной 
связи "Гражданин-полиция" 

 
04 2 0026  

 
08 

 
01 

 
612 

 
200,00 

 
Праздничное оформление парков на территории 
городского поселения Видное 

 
04 2 0027  

 
08 

 
01 

 
612 

 
115,00 

 Приобретение спортивного инвентаря 
 

04 2 0028  
 

08 
 

01 
 

612 
 

85,00 

5. 
«Спорт и молодежная политика в городском 
поселении Видное в 2014-2018 г.» 

 
 

05 0 0000 

    
 

67 717,07 

 Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 
 

05 1 0000 
 

11 
 
 

  
48 012,21 

 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 

 
05 1 0059 

 
11 

 
01 

  
38 515,18 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 
 

05 1 0059 
 

11 
 

01 
 

111 
 

25 472,82 

 
Субсидия из бюджета МО на повыш.заработной 
платы 

 
11 5 6044 

 
11 

 
01 

 
111 

 
359,00 



 39 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
05 1 0059 

 
11 

 
01 

 
244 

 
12 022,96 

 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

 
05 1 0059 

 
11 

 
01 

 
851 

 
639,80 

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
 

05 1 0059 
 

11 
 

01 
 

852 
 

20,60 

 Массовый спорт 
 

05 0 0000 
 

11 
 

02 
  

9 497,03 

 Мероприятия в сфере физич. культуры и спорта 
 

05 1 1400 
 

11 
 

02 
 

240 
 

9 497,03 

 Образование 05 0 0000 07   19 704,86 

 Молодежная политика и оздоровление детей 
 

05 0 0000 
 

07 
 

07 
  

19 704,86 

 Подпрограмма «Молодежная политика» 05 2 0000 07 07  19 704,86 

 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
молодежной политики 

 
05 2 0059 

 
07 

 
07 

 
 

 
10 230,29 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 
 

05 2 0059 
 

07 
 

07 
 

111 
 

10 048,51 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
05 2 0059 

 
07  

 
07 

 
240 

 
4 181,78 

 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

 
05 2 0059 

 
07  

 
07 

 
851 

 
400,0 

 Мероприятия в сфере молодежной политики 
 
 

 
07 

 
07 

 
 

 
5 074,57 

 Мероприятия в сфере молодежной политики 
 

05 2 1200 
 

07 
 

07 
 

240 
 

4 753,57 

 
Организация временной занятости 
несовершеннолетних 

 
05 2 0301 

 
07 

 
07 

 
240 

 
321,0 

6. 
«Социальная политика городского поселения 

Видное на 2014-2018 годы» 

 
 

06 0 0000 

 
 

10 

   
 

11 265,80 

 Пенсионное обеспечение 06 0 0000 10 01  600,0 

 Прочие расходы 06 1 0090 10  01  600,0 

 
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

 
 

06 1 0091 

 
 

10 

 
 

01 

 
 

880 

 
 

600,0 

 
Подпрограмма «Адресная социальная 
поддержка населения» 

 
06 1 0000 

 
10 

 
06 

  
10 465,80 

 
Ежеквартальная доплата до прожиточного 
минимума 

 
06 1 1501 

 
10 

 
06 

 
310 

972,8 

 

Единовременная материальная помощь, в связи с 
празднованием годовщины Победы в ВОВ 1941-
1945 годов отдельным категориям граждан: 
несовершеннолетним узникам, 
репрессированным гражданам, ликвидаторам 
последствий радиационных катастроф, жителям 
блокадного Ленинграда, ветеранам ВОВ, 
награжденным медалью «За оборону 
Ленинграда», «За оборону Москвы», «За оборону 
Сталинграда», уч-ам Курской битвы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 1 1502 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

310 

 
 
 
 
 
 

4 250,0 

 
Ежеквартальная выплата студентам дневных 
ВУЗов из неполных, многодетных семей, или 
имеющих родителей пенсионеров 

 
06 1 1503 

 
10 

 
06 

 
310 

 
30,0 

 
Материальная помощь гражданам, пострадавшим 
от пожаров 

 
06 1 1504 

 
10 

 
06 

 
310 60,0 

 
Льгота по оплате за телефон инвалидам по 
зрению 

 
06 1 1505 

 
10 

 
06 

 
310 

 
120,0 

 
Ежеквартальная доплата за телефон 
репрессированным гражданам в 50% размере от 
абонентской платы 

 
06 1 1506 

 
10 

 
06 

 
310 52,0 



 40 

 
Единовременное пособие при рождении 3 
ребенка и последующих детей (на приобретение 
калясок) 

 
06 1 1507 

 
10 

 
06 

 
310 160,0 

 

Многодетным семьям, неполным семьям, семьям, 
имеющим детей-инвалидов, одиноким 
пенсионерам (старше 70 лет), одиноким 
инвалидам 1,2,3 гр., оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

 
 

06 1 1508 

 
 

10 

 
 

06 

 
 

310 60,0 

 Организация благотворительных обедов 
 

06 1 1509 
 

10 
 

06 
 

240 
 

33,0 

 
Подписка на областные газеты (информационные 
услуги)для участников и инвалидов ВОВ 

 
06 1 1510 

 
10 

 
06 

 
320 

450,0 

 
Подписка льготных категорий граждан на газету 
"Видновские вести" 

 
06 1 1511 

 
10 

 
06 

 
320 

 
3 793,0 

 
Бесплатный показ кинофильмов прошлых лет для 
пенсионеров 

 
06 1 1512 

 
10 

 
06 

 
240 

 
60,0 

 
Оказание социальной поддержки детям из 
многодетных и малообеспеченных семей в связи 
с праздничными датами (Новый год и Рождество) 

 
 

06 1 1513 

 
 

10 

 
 

06 

 
 

240 

 
170,0 

 
Материальная поддержка юбиляров из числа 
инвалидов и участников войны, тружеников тыла, 
чествование юбилейных дат (80,85,90 лет) 

 
 

06 1 1514 

 
 

10 

 
 

06 

 
 

310 

 
 

205,0 

 
Материальная поддержка долгожителей (95,100 
лет) 

 
06 1 1515 

 
10 

 
06 

 
310 

 
50,0 

 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 
06 1 1500 

 
04 

 
12 

  
200,0 

 
Транспортировка в морг умерших с места 
обнаружения 

 
06 1 1505 

 
04 

 
12 

 
244 

 
200,0 

 
 
 

Первый заместитель главы администрации  
городского поселения Видное                                  А.Е. Усков 

 


	RANGE!A1:G361
	RANGE!A1:H358

